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Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har aflagt årsrappo* for Lumsås Vandværk.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets vedtægter.

Det ervores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr- 31. december 2018 samt af resultatet for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2A1.8.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lumsås, den 25. marts 2O1g

Bes§relsen:

/,fu
Lars Madsen

Morten Nicolai Christensen

Aage Greve, formand



Revisionspåtegning

Vi har revideret årsregnskabet for Lumsås Vandværk for regnskabsåret 1. januar ZOlg -
31. december 203-& omåttende anvendt regnskabspraktik, resultatopg$relse, balance og noter.
Årsregnskabet aflægges efter årsregnskabstovens bestemmelser samt vandværkets vedtægtgr.

Vandværket har i overensstemmelse med Erhvenastyrelsens vejtedning om årsregnskaberfor
mindre vandvaarker medtaget budgettalsom sammenligningstat i resultatopgØrelsen ogtilh6rende
noter. Endvidere er vandværket underlagt det generelle "hvile i sig sely''-princip, hvorfor der årligt
oP8Øres en over- eller underdækning. Denne beregnes som årets indtaegterfratrukket årets
omkostninger- En eventuel overdækning anføres sorn en negativ indtægt, men en eventuel
underdækning anføres sorn et tillæg til indtægterne"

Det er vor opfattelse at at regnskabet giver et retvisende bitlede af vandværkets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af vandværkets aktiviteter for regnskabsåret
20L8 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og vandværkets vedtægter. Revisionen har ikke
givet anledning til forbehold.

Lumsås, den 22 " marts 20i.g

't {, o*,u/ f ,i/:<å.*" d3\-**--
Bent Hansen

generalforsamlingsvalgt revisorgeneralforsarnlingsvalgt reviscr



LUMSASVANDVÆRK

RE§ULTATOPGøREL§E for året 20iB
Realiseret

2018

Kr.

831.056

405.085

Note

1

2

Realiseret

2017

Kr.

800.593

-378.236

Budget (ej revideret)
2018 2019

000 kr. 000 kr.

810 948

4U 467

Nettoomsætning

Produktionsomkosfrr inger

Bruttoresultat

Distributionsomkostr inger

Ad miniskationsornkætninger

Resultat af primærdrifr

Andre driftsindbger

Resultat før finansielle poster

Finansielle indtægrter og udgifter

Underdækning, ovf. til status

ARET§ RE§ULTAT

J

4

425.971

-64{.255

-2#i.13!t

422.357

-w.9M

-192.438

386 481

-96 -137

-328 -377

:$8-æ*

1§.587

1M.975 .38 -33

16.985 17 17

-4d,2.837

113

161.960 -16

zil 0

16

CI

442.724

0

-162.214

0



Noter til resultatopgørelsen 201 B:

NOTE

1 UeUoorsaqhtcg
Fast afgift
M3-algift

lalt
2 Produktionsomkostninoer

Rep. og vedligeholdelse vandværk
Rep. og vedligeholdelse instaltationer
Rep. og vedligeholdelse mask.og inventar
Rep. og vedlseholdelse boringer
Rep. og vedlseholdelse ledn.og brønd
Rep. og vedligeh. Fællesanlæg EVA
Arealpleje

Elektricitet

Vandanalyser

Boringskontrol

Renovation og slamsugning
Dagligt titsyn
Forsikring personale

Forsikringer

Ejendomsskatter

Køb af vand GHT
Diverse miljøomkostninger

Afskrivning bygning
Afskrivning installationer
Afskrivning inventar
Afskrivning boringer
Afskrivning brøndlforsyn.ledning
Tab ved nedbrydning af anlæg

2018

kr.

432.70A

398.356

s31.056

Budget (ej revideret)
2018 2019

000 kr. 000 kr.

2417

kr.

429.626

37A.967
493

455

430

380
800.593 810

0

18.467

9.406

2.338

7.294

0

5.440

49.803

19.114
17.088

360

24.000

1.093

4.149

1.137 
,

74.672

0

42.02A

30.734

4.277

88.972

4.721

0

17.473

2.430
5.471

924
10.530

0

10.560

40,805

30.501

0

300

24.000

1.008

4.042
1.392

69.236

30.860

30.734

4.277

88.972

4.721

0

2A

5

10

10

10

5

12

44

32

0

2

24

1

5

I
7A

1

35

32
tl

90

5

5

20

20

10
Å

10

U

7

50

60

0

1

24

1

5

1

BO

1

42

31

4

90

5

0lalt 405.085 378.236
Distributionsomkostninger

Rep. og vedligeholdelse ledningsnet
Rep. og vedligeholdelse stophaner
Rep" og vedligeholdelse vandmålere
Nye vandmålere

Elektricitet

Honorar til fremmede
Statsafgift ledningstab
Afskrivning ledningsnet

Admin istrationsomkostninger

Honorarer til best. medlemmer
Kørselsgodtgørelse

Kurser og uddannelse
Bestyrelsesmøder

Forsikringer bestyrelse
Repræsentation, gaver og blomster
Generalforsamling

Lønninger

Forsikringer personale

Tryksager og fotokopier

467

23.130

1.04
583

498,825

21.007

0

82.593

14,073

6.313

2.182
18.604

0

24.291

0

23.481

14.073

10

5

30

0

22

5

10

14

15
r)
L

1

20

24

30

30

15
641.255 u.944 13796

0

2,421

3.609

390

698

787

2.141

93.816

470

0

6.000

890

1 620

0

1.138

691

1.660

s4.2U

0

0

3
(

12

1

1

2

174

1

0

6

2

2

10

1

1

2

160

1

A



Netscmkoskringer

Porto

Gebyrer bank og giro

Kontoradkler
WEBæmkostninger

Faglitterafu r og abonnenxenter
Kontingenter og licenser
ED&software

EDB-hardware

Vandsamartejde administration
Vandsamarbejde løntilskud
Vandsamarbelde henlæggelser
Tab på debitorer
Adminishation Microwa
Honorarertilfemmede
Kasss, øre- og indbet.diff.

5 Andre driftqindhgtet
§a§ af måleroplysninger
Rykkergebyrer

Genoplukningsg*yr
Flytiegebyr

6 Finansielleind&gtpr.ogr.rdgifter

Renter bank og giro

6.058

5.310

2.41§

5.375

3.t196

29.118

18.538

7.*2
1.278
7.67A

7.67fi
10.§79

19.627

6.ffi
4

--mii§-

5.418

4.587

1.995

3.815

1.698

1.7U
12.140

2.763

3.101

1.262
7.571
7.571

6.759

fi,na
1.103

-1

7

5

2

4

2

2

12

5

4
2

I
I

10

19

40

0

7

6

2

5

2

3

30

5

2

2

I
I

30

20

40

0
lalt 192.438 328

9.712
1.875

2.000

12"1S0

3.825

1.000

12

4

1

10

2

2

255

255lalt

2.0{E - ?v
15.587

113

113



§TATUS PR 31.,t2.2018

AKTMER

ANLÆGSAKNVER

OMSÆTNINGSAKfiVER

Lila*de midler

Ti§odehavender

Omsætningsaktiver

AKNVER

LUMSASVANDVÆRK

NOTE
2018
Kr.

735.893

294.361

175.482

ialt

ialt

469.843

1.205.736

2017

Kr.

809.091

I

I
7W.381

88.615

875.996

1.685.087

PASSIVER

Egenkapihl, andelshaverindskud

Overdækning

Hensættelser til tab

Gæld til leverandører m.fl.

Gæld tildetofhnU§e

PASSIVER, ialt

10

11

12

13

14

434.25A

531.978

20.000

178.421

41.087

4M.250

974.702

10.000

141.327

124.808

1.205.736 1.685.087



NOTE

7

Noter til statusopgørelsen 2018:

Materief le alr lægsaktiver
Grunde *)

Vandværksbygning primo ")
Tilgang dette år
Tidligere afskivning
Afskrivning defte år

El-installaticner og automatik primo
Tidl§ere afskivning
A&krivning dette år

Maskiner og inventar primo
Tidl§ere afskrivning
Afskrivning dette år

Boringerprimo
Tidligere afskrivning
Afskrtvning dette år

Pumpehrønd og ledning primo
Tidligere afskrivning
Afukrivning defte år

Ledningsnet primo
Tidl§ere afukrivning
Afskrivning dette år

Lil«ide midler
Danske Bank (Giro)
Nordea alm. bankkonto
Nordea pluskonb

2018

Kr.

889J27
-591.298

-88.972

306.575

111.600
-r69.561

42.O20

307.U2
-61.469

-30.734

n4.766
-196.524

4.2n

35.816

2ffi.59{

215.139

23.965

2ø9,457

33.442

11.48A

%

735.893

2A17

kr.

4.907

12.219

77A.255

787.381

63.899

14.716

10.000

Regnskabsmæsss værdi pr. 31. december

*) 
Grunde og vandvæ*sbygning er optaget tir den bogørte værdi.
§rundenes ejendornsværdi uttimo lOf-A *, kr. 35.100

.landyærk9ts ejendomsvurdering ultirno 20ig er k 150.000.
(Bygning på tuemmed grund)

2.018

kr.

140.733
-1 15.180
-14.073

4.5r3
9.670, 23§.178

-.%ratr 294.361

175.837

-137.674

137.378

28.104
10.000

Tilgodehavendp fra salg og ydefser
Alm. Debitorer
Divense debitorer
Dubiøse debitorer



-*Tm 
-:6rr10

11

12

13

Egenkapihl
Andelshaverindskud primo året
lndskud nye andelshavere
Andelshaverindskud ultimo året

Overdækning

Overdækning pr. 1. januar
Arets underdækning
Overdækning 31. december

Hensættelsgt
Hensat til bb ø debitorer

Gæld til leverandører m.fl.
Frits Jensen
GHT

EVA

Microwa

Andre
Debitorer med kreditsaldo
S§ldige omkosturinger

Gæld tildetoffenflige
Moms

Vandafgift

$kat

Pantsætninger og sikkerlredsstillelser

20.{x}0 10.000

f 0.000

434,2fl'

:
434..zfl

434.250

0

-ffio
974.702
4l.2.724

812.488
162.214

8r.126
26.857

7.t71
7.854

55.457

_:.
178.421

6.038

20.256

5.523

6.114

27§
103.126

141.U7

14

-75.476

110.465

§.{88

-7i3-Bz*

43.053

73.255
8.500

-*lTmnr
mgen ingen


